
令和 6年 11月 23日 
 

 

赤犬子子ども 

三線・箏・太鼓クラブ 保護者 各位 
 

読谷村教育委員会 

教育長 知花 優 

（公印省略） 
 

 

『第 29回子ども文化祭（主催：読谷村文化協会）』への 

出演承諾書の提出及び送迎のご協力について（お願い） 
  

時下、各位におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より本村行政へのご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、下記日程において郷土伝統芸能を通して青少年健全育成を図る趣旨のもと「第 29回子ども

文化祭」が読谷村文化協会主催で行われます。それに伴い赤犬子子ども三線・箏・太鼓クラブの皆さ

んにも出演してほしいとのお願いがありました。 

つきましては、内容をご確認頂き出演を希望する場合は、承諾書の提出及びお子様の送迎等にもご

協力下さいますようお願い申し上げます。 

 
 

※裏面にも詳細を記載しております。必ずご確認下さい。※ 
  

 

〔リハーサル〕 ★リハーサル会場 / 鳳ホール★ 12/7は午前中の練習お休み 

  ①日 時：令和６年 １２月 ７日（土） １２時１５分集合 集合場所：中ホール 

       ▼太鼓クラブ 

        ・器楽合奏のみに出演する皆さんは 午後 3時集合 

         斉唱、舞踊地謡を担当する生徒のは、12時 15分集合 
 

★承諾書を基に、パンフレットへ名前を載せます。出演する生徒は必ず提出して下さい★ 
 

〔本 番〕 

〇日 時：令和６年 １２月 １４日（土） 開演：午後２時 （開場：午後１時30 分） 

〇会 場：読谷村文化センター 鳳ホール 

〇入場料：無料 ※要入場整理券 

 
      

 ※承諾書提出期限：令和６年12 月7 日（土）まで※（出演する場合のみ提出）※  

 

切 り 取 り 
 

出演承諾書 （ 読谷村文化協会主催：第 29回子ども文化祭 ） 

※ 

子
ど
も
文
化
祭 

※ 

ふりがな  学校名・学年 赤犬子クラス 

氏 名  （       ）学校・（   ）年 
（ 三線 ｜ 箏 ｜太鼓 ） 

保護者名 印  住 所 
読谷村字 

連 絡 先 
電話番号：                 （ 父 ・ 母 ・その他（   ）） 

※連絡がつきやすい番号をご記入下さい。 

※提出期限：2024年 12月 7日（土）までに文化センターへ提出※ 



※読谷村HP/QR 

「第29回子ども文化祭（主催：読谷村文化協会）」について 

◎ご連絡が遅くなってしまい保護者の皆様には大変ご迷惑をおかけしております。変更が出た場合は、 

文化センター入口付近に掲示または読谷村HPにてお知らせしていきたいと思います。 
 

◎読谷村教育委員会共催事業のため、教育長名で承諾書を配布しています。 
 

★12/７及び 12/14 の、午前中の練習はお休みです。 
 

▼12月 7日（土）リハーサル時間割  

 時 間 演 目 出演団体 三線 箏 太鼓 

1 13:00～13:45 斉唱（合同演奏） 赤犬子クラブ（他） 全クラス 全員 2 名 

2 13:45～14:00 かぎやで風 金城末子琉舞道場 -   

3 14:05～14:20 上り口説 知名菊美琉舞研究所 C クラス   

4 14:25～14:40 ちんぬくじゅーしー 儀間代利美琉舞練場 -   

５ 14:45～15:00 谷茶前 神谷みつ子琉舞研究所 -   

６ 15:05～15:20 与那国のマヤー小 仲座悦子琉舞研究所 A クラス   

７ 15:25～15:40 鳩間節 稲嶺ひとみ琉舞道場 B クラス   

8 15:45～16:00 谷茶前（ハイ二才達） 古波倉淳子琉舞道場 A クラス   

9 16:05～16:25 器楽合奏①・② 赤犬子太鼓クラブ A・B  - 

10 16:30～16:45 鶴亀節 山城亜矢乃琉舞研究所 A クラス   

 ★三線/箏/斉唱及び舞踊地謡を担当する太鼓クラブの皆さん：12時 15分集合 

 ★器楽合奏のみに出演する太鼓クラブの皆さん：午後３時集合 

 ★あくまで予定です。変更になる場合がありますので予めご了承下さい。 
  

〔12/14本番〕 ※プログラムについては、分かり次第お知らせします。 

●集 合：午後1 時00 分 ※時間厳守でお願いします。 

●集合場所：読谷村文化センター 中ホール ほか ※当日掲示します。 

      ※斉唱（合同演奏）のみに出演する皆さんは、午後２時３０分頃解散 

      ※舞踊地謡を担当するクラス及び生徒の皆さんは、割当て演目終了後解散 

●演奏演目：斉唱は、読谷まつりで演奏した6曲 

●服 装：小学生 式服 / 中学生・高校生 制服又は式服 ※靴下は、白 
 

問合せ先：読谷村文化センター  ☎ 098-982-9292【担当：上地かずな】 
 

   
 

★箏・太鼓クラブの 

皆さん。お手数おか

けしますが、舞踊地

謡については講師又

は担当までお問合せ

下さい。 


